
  

  

Český svaz chovatelů  

Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy  

Tel.: 734 621 755, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu  

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100   

  

 
  
Číslo jednací:    Vaše č.j./ze dne:           Vyřizuje/linka:                             Dne:   
ZK-ÚOK-1/2024                                                 Bc. Ludmila Šilhová                                       12. 01. 2024 

  

  
   

Zápis č. 1/2024  
ze zasedání ÚOK chovatelů zpěvných kanárů,   

 které se konalo 12. ledna 2024 v Třebíči  

   

  

Účastnici:   

  

• ÚOK CHZK: Kabát Martin, DiS., MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., RNDr. Pavel 

Pivoňka, Bohumil Fábera  

• Kontrolní komise: Severa Břetislav, Ing. Svoboda Ladislav, Šmíd Jiří 

• Tajemnice ÚOK CHZK: Bc. Ludmila Šilhová  

• Host: Reiterer Johann 

• Omluveni: Plachetka Karel 

  

PROGRAM:   

  

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů  

2. Rozpočet pro rok 2024  

3. Informace k výběru členských příspěvků  

4. Informace k výrobě a odběru nánožních kroužků, jejich úhrady 

5. Informace z VH ČSCH k členskému příspěvku na rok 2025 

6. Požadavek př. Lucáka na přizvání k jednání ÚOK sekce chovatelů zpěvných kanárů při 

příležitosti 88. MMS v Třebíči 

7. Informace k průběhu 88. MMS a příprava slavnostního vyhlášení výsledků  

8. Plán práce na rok 2024 

a) Jednání ÚOK ZK – březen 

b) Jednání ÚOK ZK -  červen 

c) Jednání ÚOK ZK – listopad 

d) Konference odbornosti – listopad 



e) Místní soutěže – rozpis 

f) MMS - Slovensko 

9. Diskuze, usnesení, závěr  

  

Ad 1) Zahájení a zapisovatele, ověřovatelů 

  

Zasedání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Martin Kabát, DiS., předseda Ústřední 

odborné komise chovatelů zpěvných kanárů (dále jen ÚOK CHZK), jenž dále jednání řídil. 

Chyběl jeden člen ÚOK CHZK, 80 % účast, jednání bylo usnášeníschopné. Začátek zasedání 

byl v 19:00 hodin. 

Došlo k přivítání všech, včetně hosta Johanna Reiterera (rakouského posuzovatele zpěvu 

harckých kanárů). 

Zápisem z jednání byla pověřena Bc. Ludmila Šilhová. 

 

USNESENÍ ZK 24/1/1/1: Zápis ze zasedání ÚOK CHZK č. 1/2023 zpracuje Bc. 

Ludmila Šilhová.  

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 2) Rozpočet pro rok 2024 

 

Byla podána informace o čerpání rozpočtu ÚOK CHZK v minulém roce a v roce letošním.  

Předseda ÚOK CHZK, Martin Kabát, DiS. předložil rozpočet ÚOK a KK CHZK na rok 

2024. Celkem je rozpočet pro sekci pro tento rok 40 500,- Kč.  

  

USNESENÍ ZK 24/1/2/1: ÚOK a KK CHZK bere na vědomí rozpočet sekce pro tento 

rok. 

 Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

  

Ad 3) Informace k výběru členských příspěvků 
 

Za ZO bude celkem vybráno 25 920,- Kč za členské známky. Výběr bude probíhat 

v hotovosti na MMS v Třebíči, nebo přes účet ČSCH. 

 

Ad 4) Informace k výrobě a odběru nánožních kroužků, jejich úhrady 

Společně s fakturami na úhradu kroužků bude napsán dopis ZO pro vysvětlení nezapočítání 

částky 1,8 Kč/ ks kroužek vč. DPH, což je poplatek ČSCH. Dojde také k vysvětlení situace 

a dořešení s výrobcem kroužků. Celková cena za 1 ks je 10,80 Kč.  

Doobjednávky nánožních kroužků budou za stejnou cenu a budou probíhat přes tajemnici. 

USNESENÍ ZK 24/1/4/1: ÚOK a KK CHZK schválila sepsání dopisu o vysvětlení 

rozeslání cen kroužků ZO a konečné rozeslání faktur. 

 Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   



 

Ad 5) Informace z VH ČSCH k členskému příspěvku na rok 2025 

Od roku 2025 dojde k navýšení členských příspěvků. Valorizace členských příspěvků na rok 

2025 bude na ZO rozeslána. V tomto roce bylo za sekci objednáno 36 známek bez časopisu 

a 18 s časopisem, v celkové hodnotě 25 920,- Kč. 

  

USNESENÍ ZK 25/1/5/1: ÚOK CHZK přes tajemnici rozešle valorizaci členských 

příspěvků pro rok 2025. 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 6) Požadavek př. Ing. Lucáka na přizvání k jednání ÚOK sekce chovatelů 

zpěvných kanárů při příležitosti 88. MMS v Třebíči 

Předseda se k tomuto vyjádřil. Byl předložen členům ÚOK a KK dopis, který byl zaslán 

panu Ing. Lucákovi. Po písemném vyjádření př. Ing. Lucáka, dostane také prostor k 

vyjádření ZO Canaria Praha. Dále se bude postupovat dle stanov. 

USNESENÍ ZK 24/1/4/1: ÚOK a KK CHZK schválila sepsání dopisu př. Lucákovi a 

další kroky k řešení nastalé situace. 

 Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 7) Informace k průběhu 88. MMS a příprava slavnostního vyhlášení 

výsledků 

 

J. VRŇATA shrnul průběh 88. MMS – kde se sešlo 40 kolekci od 31 chovatelů, 16 

jednotlivců. Při odhadech nebyl žádný zádrhel. Vše proběhlo hladce. Posuzovalo se od 9. 1. 

– 12. 1. Katalog byl dodělán před 19. hodinou. Po ekonomické stránce dojde k vyúčtování 

během pár dní.  

 

Ad 8) Plán práce na rok 2024 

a) Jednání ÚOK ZK – březen 

b) Jednání ÚOK ZK -  červen 

c) Jednání ÚOK ZK – listopad (společně s konferencí i se 

školením) 

d) Konference odbornosti – listopad 

e) Místní soutěže – rozpis 

f) MMS – Slovensko – bude se hledat způsob jak finančně pomoci 

k co největšímu počtu zvířat i z ČR 

 

 



Ad 9) Diskuse, usnesení, závěr 

Objevil se zájem o posunutí termínu MMS, kde by bylo dobré vyjádřit se referendem 

svolaným pro všechny chovatele. Došlo by tím k posunutí termínů soutěží, školení, atd. 

 

Zítra, 13. 1., začne přednášení kolekcí a od 16.00 bude vyhlášení vítězů. Př. Vrňata bude mít 

proslov, př. Kabát jako garant bude prezentovat výsledky. Podotkl také nutnost řešit 

směrnice a přihlášky, pro obsah všech náležitostí. 

Dalším bodem bylo oznámení př. Šmída, který oznámil odstup př. Rudolfa a své převzetí 

předsednictví ZO Nové Město n. Metují. Je nutné předat inventář, který měl k dispozici př. 

Rudolf.  

Předseda Nové M. n. Metují vyzve do 22. 1. př- Rudolfa k předání výstavního fundusu. Mezi 

tím zjistí ÚOK, kolik bylo k roku 2014 klícek předáno př. Rudolfovi.  

 

USNESENÍ ZK 24/1/9/1: ÚOK a KK CHZK projedná bližší podrobnosti týkající se 

referenda pro dřívější termín MMS na dalším zasedání. 

 Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ ZK 24/1/9/2: ÚOK a KK CHZK schválila vyzvání př. Rudolfa př. Šmídem jako 

předsedou N.M .n. Metují DOPISEM. V případě, že nedojde k předání KLÍCEK, vyzve př. 

Rudolfa ÚOK ZK. 

 Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

V závěru jednání byl zrekapitulován zápis a body usnesení. Předseda ÚOK CHZK 

poděkoval všem členům za jejich práci. Jednání bylo ukončeno ve 20.30 hodin.    

  

  

  

  

                                                                             Martin Kabát, DiS., v.r.  

                                                                  předseda ÚOK chovatelů zpěvných kanárů  

  

  

  

 

  

  

 Zapsala – Bc. Ludmila Šilhová 
 Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, informace ze zasedání 

zveřejněna v časopise Chovatel.   
  


